
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
Odbor hospodářské správy a investic 
Jívanská 647, 193 21 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 600, fax: 271 071 783 

 

 
 

1 
 

Dodatečné informace č.1 

K veřejné zakázce malého rozsahu: „Snížení energetické náročnosti 

objektu tělocvičny ZŠ Ratibořická“ 

Dotaz: 
1) Dle detailu č. 1 a 2 má být u soklu vytažena stěrková hydroizolace do min. 300 
mm nad terén. Položka pro ocenění stěrkové hydroizolace soklu ve výkazu výměr 
schází. Prosíme o doplnění. 
 
2) Dle prohlídky objektu je nutné srovnání terénu ze západní strany a 
vyspádování terénu směrem od objektu k zamezení hromadění vody v soklové části. 
Kousek od objektu je vytvořen násyp, díky kterému je spád naopak směrem k 
objektu.  
V rozpočtu je položka „Urovnání povrchu terénu“, která je však pravděpodobně 
myšlena obecně a ve výměře 229,1 m2 je spíš myšleno urovnání terénu kolem celé 
tělocvičny. 
Prosíme o doplnění, respektive rozdělení na plochy, kde bude potřeba běžné 
urovnání terénu po stavebních pracích a na plochy, kde bude potřeba terénní práce 
většího rozsahu s určením ideálně v m3. 
3) Prosíme o zaslání půdorysu nového stavu se zateplením, které nebylo 
zasláno spolu s projektovou dokumentací. 
4) Mají se zateplovat i vnější pilíře budovy?  
Ve výkazu výměr je matoucí položka omítky pro vnější pilíře v rozsahu 160,196 m2 
(pol č. 31). Z jakého důvodu se má nanášet? Je pak tato výměra započítaná i do 
výměry pro zateplení hlavním izolantem? 
5) Ve výkazu výměr se nachází položka pro nové dlaždice okapového chodníku 
s popisem betonové dlaždice tl. 60 mm. V detailu č.1 je však popis dlaždic 
500/500/50 mm. Platí dlaždice tl. 50 mm? 
6) Z jakého materiálu je římsa, která se má vybourat? 
7) Prosíme o objasnění a upřesnění položky „Pojištění díla“ a „Záruka za jakost 
díla“. V poznámce je napsáno, že má být oceněno v souladu s článkem 17 a 15 v 
příloze Návrh smlouvy o dílo. Článek 17 však ve smlouvě není a článek 15 se týká 
jiných záležitostí. 
8) je potřeba doplnit do rozpočtu likvidaci náletových dřevin a jejich odvoz na skládku 
9) doplnit lešení pro vybourání luxferových oken, montáž nových plastových oken a 
stavební úpravy oken 
10) ochranu podlahy tělocvičny pod lešením alespoň do šířky 3 m od zdi 
11) úklid v tělocvičně 
 
Odpověď: 

1) Stěrková izolace byla doplněna do VV – položka 62. 
2) Po domluvě s projektantem se nebude provádět. 
3) Výkres není součástí PD. 



 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
Odbor hospodářské správy a investic 
Jívanská 647, 193 21 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 600, fax: 271 071 783 

 

 
 

2 
 

4) Pilíře budou po zateplení zvýrazněny pouze barevně, povrch fasády bude v 
jedné ploše.  
Osekání je navrženo pro zarovnání povrchu fasády, kdy nyní sloupy plasticky 
vystupují o 1,5 – 3,0 cm před hlavní povrch. Nová omítka je pro zarovnání 
povrchu a opravy. 

5) Opraveno ve VV na tl. 50mm. 
6) Předpokládáme, že římsa je betonová. 
7) Uchazeč zde má možnost nacenit své náklady s požadovanou pojistkou na 

min. 3 000 000,- Kč a se zárukou 60 měsíců. Více viz. návrh SoD, čl. 7.2 a 
9.3. 

8) Doplněno do VV – položka č. 1 a 2. 
9) Doplněno do VV – kapitola ostatní konstrukce a práce-bourání 
10)  Doplněno do VV – položka č. 15. 
11)  Viz. bod č. 9 

 
 
Vzhledem malému rozsahu změn v zadávací dokumentaci zůstává termín podání 
nabídek nezměněn. 
 
Dále zadavatel upozorňuje na změnu přílohy č. 3 VV. Uchazeč musí ve své 
nabídce předložit aktualizovanou verzi VV, jinak bude z výběrového řízení 
vyloučen! 
 
 
zpracoval: Ing. Aleš Lada              Praha   25.11.2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


